АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 июля 2019 г.	01-1733-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2018 года  № 01-2283-а

	[bookmark: _GoBack]21, 0400 ОБ НПА

В целях создания условий для эффективного и устойчивого развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе; в связи с увеличением объемов финансирования на 2019 год муниципальной программы Тихвинского района  «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе»; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а  «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации от 15 октября 2018 года №01-2283-а (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы составляет – 66902,74 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 61076,54 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет Тихвинского района –  4563,10 тыс. рублей, - областной бюджет - 56513,44 тыс. рублей;
2020 год – 2913,10 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет Тихвинского района – 2913,10 тыс. рублей;
2021 год - 2913,10 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет Тихвинского района – 2913,10 тыс. рублей

1.2. Строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы и показатели муниципальной  программы
	Исполнение обязательств МО перед концессионером по перечислению платы концендентом в соответствии с заключенным концессионным заключением по 56513,44 тыс. руб. ежегодно

1.3. Раздел 4 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы составляет 66902,74 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 61076,54 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет Тихвинского района –  4563,10 тыс. рублей,
- областной бюджет - 56513,44 тыс. рублей;
2020 год – 2913,10 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет Тихвинского района – 2913,10 тыс. рублей;
2021 год - 2913,10 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет Тихвинского района – 2913,10 тыс. рублей».
1.4. Строку «Объемы бюджетных средств подпрограммы» паспорта подпрограммы «Энергетика Тихвинского района» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных средств подпрограммы
	 Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы   составляет 65084,74 тыс. рублей
2019 год – 59370,54 тыс. рублей, в т.ч.  бюджет Тихвинского района – 2857,10 тыс. рублей, областной бюджет –  56513,44 тыс. рублей
2020 год - 2857,10 тыс. рублей, в т.ч. бюджет Тихвинского района – 2857,10 тыс. рублей;
-2021 год - 2857,10 тыс. рублей, в т.ч. бюджет Тихвинского района – 2857,10 тыс. рублей

1.5. Строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» паспорта   подпрограммы «Энергетика Тихвинского района» изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Исполнение обязательств МО перед концессионером по перечислению платы концендентом в соответствии с заключенным КС по 56513,44 тысяч руб. ежегодно

1.6. Приложение №1 «Прогнозные значения показателей (индикаторов) по реализации муниципальной программы Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе» изложить в новой редакции (приложение №1).
1.7. Приложение №2 «План реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе» изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по коммунальному хозяйству и строительству.

Глава администрации 						          В.В. Пастухова

Богдашова Лидия Валентиновна,
56-058
Медникова Ирина Викторовна,
 79-300

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации
по коммунальному хозяйству и строительству  		Наумов Ю.А.

Заместитель главы администрации -
председатель комитета финансов 				Суворова С.А.

Председатель комитета
жилищно-коммунального хозяйства  			Корцов А.М.

Председатель комитета
по экономике и инвестициям   				Федоров П.А.

Заведующий юридическим отделом  				Максимов В.В.

Заведующий общим отделом 				Савранская И.Г.

Заведующий отделом бухгалтерского учета и
отчетности – главный бухгалтер				Жиркова Л.И.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет ЖКХ
	2

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Комитет  по образованию
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ВСЕГО:
	7

2

Приложение №1
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 16 июля 2019 г. №01-1733-а

Приложение №1
к муниципальной программе
«Обеспечение устойчивого функционирования
  коммунальной и инженерной инфраструктуры
в Тихвинском районе»

ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
 показателей (индикаторов) по реализации муниципальной программы
 Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе»

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2019г.
	2020 г.
	2021 г.

	1.
	Исполнение обязательств МО перед концессионером  по перечислению платы концендентом в соответствии  с заключенным концессионным заключением

тыс.руб.
	56513,44
	56513,44
	56513,44

_______________

Приложение №2
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 16 июля 2019 г. №01-1733-а

Приложение №2
к муниципальной программе
«Обеспечение устойчивого функционирования
  коммунальной и инженерной инфраструктуры
в Тихвинском районе»

План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Обеспечение устойчивого функционирования
коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском районе»
	Наименование подпрограммы, мероприятия в составе МП
	Ответственный исполнитель
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. Энергетика Тихвинского района

	1.1.Основное мероприятие "Реконструкция объектов теплоснабжения  входящих в состав систем Тихвинского района
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2019
	59 370,54
	0,00
	56 513,44
	2 857,10

	2020
	2 857,10
	0,00
	0,00
	2 857,10

	2021
	2 857,10
	0,00
	0,00
	2 857,10

	1.1.1 Расходы концендента (без НДС) на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения.
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2019
	59 370,54

	56 513,44
	2 857,10

	2020
	2 857,10

	0,00
	2 857,10

	2021
	2 857,10

	0,00
	2 857,10

	Итого по подпрограмме "Энергетика Тихвинского района "

	2019
	59 370,54
	0,00
	56 513,44
	2 857,10

	2020
	2 857,10
	0,00
	0,00
	2 857,10

	2021
	2 857,10
	0,00
	0,00
	2 857,10

	2019-2021
	65 084,74
	0,00
	56 513,44
	8 571,30

	Подпрограмма 2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тихвинского городского поселения

	2.1.Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих мероприятий в бюджетной сфере"
	Бюджетные учреждения
	2019
	1 706,00
	0,00
	0,00
	1 706,00

	2020
	56,00
	0,00
	0,00
	56,00

	2021
	56,00
	0,00
	0,00
	56,00

	4.1.1.Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на  проведение энергосберегающих мероприятий
	Бюджетные учреждения
	2019
	1 706,00
	0,00
	0,00
	1 706,00

	2020
	56,00
	0,00
	0,00
	56,00

	2021
	56,00
	0,00
	0,00
	56,00

	приобретение технологического оборудования для пищеблоков
	Бюджетные учреждения
	2019
	600,00

	600,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	приобретение высокотехнологичного холодильного оборудования   для хранения овощей
	Бюджетные учреждения
	2019
	1 050,00

	1 050,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	светильники и окна ( Богатырь и ДШИ)
	Бюджетные учреждения
	2019
	56,00

	56,00

	2020
	56,00

	56,00

	2021
	56,00

	56,00

	Итого по подпрограмме "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тихвинского городского поселения.

	2019
	1 706,00
	0,00
	0,00
	1 706,00

	2020
	56,00
	0,00
	0,00
	56,00

	2021
	56,00
	0,00
	0,00
	56,00

	2019-2021
	1 818,00
	0,00
	0,00
	1 818,00

	ВСЕГО по муниципальной программе "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении"

	2019
	61 076,54
	0,00
	56 513,44
	4 563,10

	2020
	2 913,10
	0,00
	0,00
	2 913,10

	2021
	2 913,10
	0,00
	0,00
	2 913,10

	2019-2021
	66 902,74
	0,00
	56 513,44
	10 389,30

_______________